

نظر به اهمیت موضوع متمنی است این بخش در ابتدا برای عزیزان جمع خوانده شود

یاران روحانی با تقدیم تحیات امنع ابھی

تاریخ مقدس آئین بهائی در زادگاهش همواره مشحون از بلایا و مشقات بسیار بوده است و پیروانش مصائب بیشماری را متحمل گردیده اند. آنچه در آثار مبارکه بارها مورد تأکید بوده و زندگی طلعات مقدسه الهیه نیز شاهد آنست، شیوه ایست که در مقابل این مظالم همواره وجود داشته است. در طی این سالیان بهائیان مهد امرالله بارها و بارها محدودیتهای بسیاری چون اخراج ازدانشگاه، محرومیت از تحصیل، پلمپ محل کار، عدم اجازه دفن اموات، تخریب گلستانهای جاوید در مراکز مختلف، عدم ثبت نام مدارس و... را تجربه نموده اند. آنچه همواره در موقعیتهای فوق و یا شرایط مشابه توصیه میگردد لزوم اقدام برای احقاق حق و تظلم خواهی به مراجع ذی ربط مییابد

بیت العدل اعظم الهی در این خصوص به احبای مهد امرالله می فرماید:

در این ایام پرافتتان که دریای بلا بیش از پیش در تلاطم است و طوفان جفا از جمیع جهات، آن عزیزان را احاطه نموده در احقاق حقوق حقه خود از طریق قانونی با صداقت کامل بکوشید.

پیام ۲۳ بهمن ۱۳۸۷ خطاب به احبای ایران

و در بیانی دیگر هدایت می فرماید که:

اگر یاران کتباً و رسماً به اولیا امور تظلم نمایند و در نفس مملکت به هر وسیله مشروعی جهت رفع مشکلات مستولیه تشبث نجویند و بالمره از این تشبثات داخلیه مایوس گردند؛ راه مراجعه به مقامات بین المللی اگر هم در آینده لازم آید، مسدود ماند. چه بسا در آن هنگام اولیاء امور متعذر به این عذر گردند که هرگز از مظالم وارده بر یاران مطلع نبوده و شکایتی از مراجع بهائیان دریافت نداشته اند.

پیام ۲۹ دسامبر ۱۹۶۵

برنامه ای که تحت عنوان "تایید و توفیق از عدل و دادخواهی حاصل گردد"، در دسترس می باشد، قصد دارد که فرد فرد اعضای جامعه را به هوشیاری در مقابل مظالم وارده بر ایشان دعوت نموده و لزوم تظلم خواهی و احقاق حقوق حقه اشان را متذکر دارد. امید آنکه این اقدامات به کاهش مظالم وارده منجر گردد و بالاخره عدل و انصاف چون خورشیدی تابان از افق این سرزمین اشراق نماید.

جانتان خوش باد

در این ایام پرافتتان که دریای بلا بیش از پیش در تلاطم است و طوفان جفا از جمیع جهات آن عزیزان را احاطه نموده در احقاق حقوق حقه خود از طریق قانونی با صداقت کامل بکوشید.

پیام ۲۳ بهمن ۱۳۸۷ خطاب به احبای ایران

عنوان: تائید و توفیق از عدل و دادخواهی حاصل گردد

قرائت راهنمای برنامه برای جمع

قسمت روحانی

۱- مناجات شروع

۲- ذکر دسته جمعی (یا الله المستغاث)

۳- نصوص مبارکه حضرت بهاء الله (قسمت اول)

۴- نصوص مبارکه حضرت بهاء الله (قسمت دوم)

قسمت اداری

۵- بیان منصوب به حضرت عبدالبهاء

۶- بیانات مبارکه حضرت ولی امرالله

۷- لزوم احقاق حق از طرق قانونی

۸- اطاعت از قوانین بدون زیر پا نهادن عقاید دینی

۹- پیام مورخ شهر القدره ۱۷۱ بدیع

۱۰- حکایت: روش مبارک در معاملات

۱۱- شور و مشورت

۱۲- برنامه نونهالان و نوجوانان عزیز

قسمت اجتماعی

۱۳- انس و الفت

۱۴- مناجات خاتمه

۱- مناجات شروع

ای حی توانا و مولای بی همتا، تو دادرس ضعیفای و یگانه ملجأ اولیاء. پناه خسته دلانی و دستگیر هر درمانده بینوا... از مکمن اعلی نظری به اهل وفا و سرمستان جام بلا نما و از پس پرده غیب، قدرت دیرینه آشکار کن.... اصفیای مظلوم را آزاد و سرافراز فرما. اولیای امور را در این واقعه جانسوز به شاهره عدالت دلالت کن و جمهور ناس را در خاور و باختر بر این وقایع هولناک، مطلع و آگاه فرما. ملائکه ناشرات را به کشف حقائق مجهوله مأمور کن و ضمائر پاک دلان را بیدار فرما. اقویای ارض را بر نصرت و حمایت این فئه بی گناه مبعوث فرما و آه غمزدگان را رنه در آفاق بخش.... تو دانی که درماندگان را صبر و قراری نمانده و زمام تدبیر از کف برفته... جز تو نداریم. جز تو نخواهیم. جز تو نشناسیم. بر عون و عنایت متوکلیم و به وعود حتمیهات شاد و مطمئن. ای بیننده شنوا، قدرتی بنما و فرجی عطا کن.... تا انجمن روحانیان در آن بلدان نفس راحتی بر آرند و حیاتی تازه جویند... تویی مجیر. تویی دستگیر. تویی مقتدر و تویی توانا.

بنده آستانش شوقی

مائده آسمانی، جلد ۶، صص ۱۹ تا ۲۲

۳-نصوص مبارکه حضرت بهاءالله (قسمت اول)

"این که مرقوم فرموده بودند که مال بعضی احباء را برده‌اند و اظهار به جایی ننموده‌اند. اگر به کمال آداب ظاهره و حکمت، شکایت نمایند، باسی نیست. چه که امر از دوشق خارج نه؛ یا می‌شنوند یا نمی‌شنوند. اگر شنیدند، به حقّ عامل شده‌اند، و اگر نشنیدند، حجّت الهی بر آن نفوس تمام می‌شود و مظلومیت احباب هم ظاهر و هویدا می‌گردد. و این فقره در نفس عالم تأثیر می‌نماید."

این لوح مبارک حضرت بهاءالله را جناب فتح اعظم در سال ۱۹۹۳ برای احبای ایران فرستادند

"تا قدرت و قوت باقیست در صدد آن باشید که ضری از مظلومی رفع نماید"

الواح مبارکه خطاب به ملوک ص ۲۴۰

۵- بیان منسوب به حضرت عبدالبهاء

ظلمت این شب تیره و تار سپری گردد. شمس حقیقت مجدّد از افق قلوب طالع شود. صبر داشته باشید، منتظر بمانید اما مهمل نمانید؛ در عین انتظار فعالیت کنید؛ در حین خستگی و ملالت تبسم کنید؛ وقتی همه چیز حول شما متزلزل است، در کمال ثبوت و رسوخ باشید؛ وقتی سیمای زشت یأس به شما لبخند می‌زند شما مسرور باشید؛ وقتی قوای سیئه عالم سفلی سعی دارد روح و روان شما را در هم شکند، به صدای بلند صحبت کنید؛ وقتی که جمیع نفوس حول شما از شدت خوف و ترس به ذلت مبتلا شوند، شما شهیم و شجاع باشید؛ تسلیم قوای قاطع ظلم و استبداد نشوید. به امر مساوات حقوق و آزادی نفوس خدمت کنید. سفر را تا انتهی ادامه دهید. یوم نورانی می‌رسد. نسل جدید نوع بشر شکل گیرد. طلیعه منویات بدیعه عدالت عمومی ظاهر شود.....

ترجمه - نجم باختر، سال نهم، شماره ۱۳، ص ۱۴

۴-نصوص مبارکه حضرت بهاءالله (قسمت دوم)

رگ شریان عالم از نفحات آیات الهی متحرک و در هر حین مدد ربّانی به او میرسد و الاّ از ظلمهای اهل ارض و علمای بلاد کلّ فانی و معدوم مشاهده می شدند . از حقّ بطلبید تراب یقین را به آب علم عَجین فرماید و نفوسی برانگیزاند تا به مثابه جبال در امر غنیّ متعال، راسخ و ثابت مشاهده گردند و در مقامی مقیم شوند که امری از امور ایشان را از حقّ جلّ جلاله منع ننماید و بابتی از عالم دیگر بر وجود بگشاید . لعمر الله هر نفسی به عرفی از آن فائز شود جمیع من علی الارض را به مثابه کفّ تراب مشاهده کند .

آیات الهی ج ۱ ص ۲۶۴

از اول ایام که نار غضب مشتعل و از سطوت ظالمین فرائص عالم مُرتعد، این مظلوم من غیر ناصر و مُعین عَلمّ آنه لا اله الاّ هورا برافراخت و به اصبع اقتدار حُجبات حائله مانعه را شقّ نمود و از میان برداشت و امام وجوه کلّ اظهار امر فرمود و الواح مقدّسه مبارکه، مخصوص حضرات ملوک و سلاطین نازل و ارسال نمود . بعضی رسید و برخی متوقّف . نه ضوضای عباد منع نمود و نه لهیب بغض و عناد او را از ندا باز داشت . حقّ آگاه که در لیالی و ایام چه وارد شد . حمل نمودیم آنچه را که احدی حمل ننمود .

ایات الهی ج ۲ ص ۱۴۶

۶- بیانات مبارکه حضرت ولی امرالله

در سوره ملوک قلم اعلی اعمال و رفتار وزرای سلطان را مورد ملامت قرار داده و آنان را به ترک أهواء و مآرب نفسانیه و اتخاذ اصول و مبادی رحمانیه دعوت می فرماید و به آنان اخبار می نماید که عنقریب جزای اعمال سیئه خویش را مشاهده خواهند نمود و نیز نصیحت و دلالت می فرماید که از غرور و اعتساف در گذرند و به عدل و انصاف ناظر باشند و در خاتمه بیان به حقانیت امر الهی و انقطاع آن وجود مقدس از ما سوی الله اشاره نموده ،مظلومیت و بیگناهی طلعت احدیت را ثابت و مدلل می فرمایند... آنان (رؤسا و زعمای قوم) را نصیحت می فرمایند که به او امرالله تشبث نمایند و از استکبار نسبت به حق و اولیای او احتراز کنند و نیز مصائب حضرت سیدالشهدا را تشریح و نُعوت و مناقب منیعۀ آن حضرت را تجلیل و انفاق روحش را تکریم و از درگاه الهی نیل به چنین مقام متعالی عظیم را مسئلت می نماید و می فرماید عنقریب به قدرت الهیه نفوس خالصه مخلصه ای مبعوث خواهند شد که بلایا و متاعب این ایام را متذکر شده در احقاق حق مظلومان قیام خواهند کرد و در خاتمه بیان آن نفوس غافله را دعوت می فرماید که کلمات الهیه را به سمع قبول اصغا و به ساحت قدسش رجوع و انابه نمایند.

ص ۳۵۲ تا ۳۵۵ کتاب قرن بدیع

در مخابرات رسمیه با ولات امور و احقاق حق مظلومان و اثبات مقاصد اصلیه جمهور مؤمنین ، مداومت نمایند تجدید مخابره و استمرار در تقدیم مکاتیب به ولات امور علی الخصوص هیئت وزراء لازم و همچنین ملاقات با بعضی از نفوس سلیمه مقتدره معروفه مفید و مساعد.....

صفحه ۴۰۴ امر و خلق جلد ۴

۷- لزوم احقاق حق از طرق قانونی

بیت العدل اعظم همواره احبای عزیز ایران را تشویق فرموده اند که برای دفاع از حقوق حقه خود در آن کشور باید به دادخواهی ادامه دهند و در چارچوب سیستم قانونی و قضایی و با استفاده از قوانین مملکتی و رجوع به مراجع دولتی و مدنی اقدامات لازم را معمول دارند و در این راه از هیچ کوششی دریغ ندارند حتی اگر به ظاهر ویا در شرایط فعلی نتیجه ای حاصل نشود.

پیام ۲۶ دسامبر ۲۰۱۶ خطاب به یکی از احبا

۸- اطاعت از قوانین بدون زیر پا نهادن عقاید دینی

در مورد تلاش احبا برای احقاق حقوق فردی با مراجعه به ادارات دولتی ، بیت العدل اعظم کراماً دوستان را تشویق فرموده اند که در این راه علی رغم خصومتی که بعضی از مسئولین امور نسبت به امر مبارک و بهائیان ابراز می دارند کوشا باشند . حتی اگر به ظاهر و در کوتاه مدت در شرایط فعلی نتیجه ای حاصل نشود . بدین طریق جامعه اسم اعظم اصل دیگری از عقاید خود را جامه عمل می پوشاند که بهائیان ، دولت را نظامی برای حفظ رفاه و پیشرفت صحیح اجتماع تلقی می نمایند و در هر کشوری که زندگی می کنند اطاعت از قوانین آن را ، بدون زیر پا نهادن عقاید دینی شان ، وظیفه خود می دانند و می کوشند که در عین رعایت موازین عدالت برای اصلاح نابرابری و بی عدالتی نسبت به خود و دیگران فعالیت کنند .

۷ اکتبر ۲۰۱۴

.....مکتوب مورخ ۱۴ خرداد ۱۳۹۳ آن خواهر گرامی حاوی شرح مشکلاتی که احبای تبریز به خصوص برای تدفین متصاعدین مواجه هستند به بیت العدل اعظم الهی واصل و برای پاسخ به این دایره ارجاع گردید. اسامی هجده نفر از عزیزانی که در طول چند سال اخیر علی رغم عدم اجازه اقوام خود و اعتراضات ایشان اجسادشان به میاندوآب منتقل شده و بدون رعایت رسوم و احکام بهائی به خاک سپرده شده اند، دریافت گردید. معهد اعلی در اعتاب مقدسه علیا جهت ارتقای روح این عزیزان در عوالم الهی و جهت تسکین قلوب الم دیده اقوامشان صمیمانه دعا خواهند فرمود. فی الواقع مجهودات احبای تبریز برای احقاق حقوق حقه خود و از دست رفتگان نشان از طریق مراجعه به تعداد کثیری از مراجع قانونی، مدنی و مذهبی در سطوح مختلفه نشان بارزی از نیروی ایمان و تمسک ایشان به ترویج مصالح امری می باشد. انشالله تاییدات الهی و استقامت سازنده احبای مهد امرالله از داخل کشور و اقدامات مستمر موسسات امری از خارج موجب خواهد شد تا به تدریج این مشکلات و تضییقات برطرف گردد.

الحمدلله در این ایام از جمله نتایج تحول بنیادینی که به برکت جانفشانی های پیروان باوفای حضرت بهاءالله در مهد امرالله مشاهده می شود آن است که چگونه جمع کثیری از ایرانیان شریف، اندیشمندان، متفکران، نویسندگان، مورخان، مدافعان حقوق بشر و حتی بعضی از روحانیون بلند پایه علی رغم مخاطراتی که متوجه خودشان خواهد شد، علنا به دفاع از حقوق بهائیان برخاسته اند. اهمیت این دوران بحرانی و نتایج عظیمه فداکاری های آن دلدادگان روی جانان در سرزمین مقدس ایران روز به روز روشن تر خواهد شد و احبای عزیز باید به تاییدات ملکوتی و تحقق نهایی وعود الهی اطمینان کامل داشته باشند. بیت العدل اعظم از مشکلات بی شماری که جامعه بهائی ایران در شرایط فعلی تحت تاثیر و نفوذ تعصبات جاهلیه با آن روبه رو می باشد آگاهند و آنچه برای حمایت و یاری احبای آن کشور لازم باشد از جمله مطلع ساختن عموم، مجرا داشته و می دارند.

با تقدیم تحیات

دارالانشاء بیت العدل اعظم

۱۰- حکایت: روش مبارک در معاملات

آنچه از این رفتار محکم مبارک عاید میشود این است که نباید در مقابل زور و تهدید و ظلم تسلیم شد باید مقاومت کرد ظالم و زورگو در مقابل مقاومت و استقامت بالاخره عقب می‌نشیند اشاعه زورگویی تا حدی به علت زورشنوی است.

حضرت عبدالبها در رساله مدنیه نیز این نکته را تاکید کرده‌اند محبت و مسالمت و ملایمت به غیر از زورشنوی و قبول ظلم و جور بدون هیچ گونه اعتراض و مقاومتی است در بدایع الآثار آمده که وقتی هیکل مبارک به قصد حرکت از واشنگتن به شیکاگو ایستگاه راه آهن وارد شدند راننده اتومبیل خواست زیادی کرایه بگیرد به او اعتنا نمودند فرمودند انسان هزار دلار می‌بخشد نقلی نیست ست اما یک دلار تعدی کسی را قبول نمی‌کند زیرا این گونه تعدی منافی عدل و نظم عالم است.

قسمتی از مقاله دکتر سیروس علایی

۱۱- شور و مشورت

- ۱- براساس هدیای آثار مبارکه، چرا احقاق حق و تنظیم از وظائف اساسیه فرد فرد احباست؟
- ۲- با عنایت به آنچه در این برنامه مطرح گردید، برای احقاق حق چه نکاتی را باید در نظر داشت؟ (عکس العمل مطلوب ما چگونه باید باشد؟)

۱۴- مناجات خاتمه

هو الله خداوندا

اولیای مخلصین مبتلای ظلم و ستم معاندینند تو نجات ده و احبای آن جمال مبین چون اغنام مظلوم در چنگال گرگان جهول و ظلومند، تورهایی بخش. عندلیبان گلشن تقدیس در بین جغدان گلخن مکر و تدلیس نالانند توبه فریاد رس و دلبران پری روی امر نازنین در کید اهریمنان جور و جفایند تو آزاد فرما. اگر چه بلا عین عطا است ولی قلوب اهل ولا ارق از نسیم صبا. اگر چه ظلم اعدا مُنادی امر اعظم ابها است، اما تن های بی تاب و توان احبا خسته سهم مترادفه اهل بغضا.

بنده آستانش شوقی